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Aos Treze dias do més de agosto de 2025, realizou-se a QUARTA PLENARIA EXTRAORDINARIA DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-COMAST, realizada no modelo Web
Conferéncia e registrada sob o n° 11, a referida reunido foi Coordenada pela Presidente do Conselho, Sra.
Maria da Luz Alves dos Reis, a reunido contou com as seguintes pautas: Oficio n® 68/APAE/2025-contendo
solicitacdo de alteracdo no Plano de Trabalho do convenio n°007/PMB/2025 ( em anexo a esta) e 0 Projeto
Cuidar Faz Bem da ASLOB- Associa¢do So Luiz Orione de Buritis( em anexo a este). Dando inicio aos
trabalhos do dia a Conselheira de Assisténcia Social e Coordenadora da APAE SONHO MEU - Associagdo de

Pais e Amigos dos Excepcionais de Buritis Sra. Claudineia Glufka Magrim, fez uso da palavra e apresentou

ao conselho o Oficio n° 68/APAE/2025 contendo alteracdo do plano de trabalho do Convenio n°
007/PMB/2025 no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil) e que a partir de agosto tera uma sobra de no valor
de R$ 103.730,04 (cento e trés mil, setecentos e trinta reais e quatro centavos). Recurso esse na qual foi
destinado a contratagdo de servidores. Ressaltando que houve sobra de recurso em virtude de o nimero de
servidores efetivamente contratados ter sido inferior ao previsto inicialmente no Plano de Trabalho
apresentado no referido plano, constavam diversos cargos e fungdes, porém, apds anélise da capacidade fisica
da instituicdo e da quantidade de usuarios atendidos, constatou-se que nao seria possivel comportar o nimero
total de profissionais previstos. entretanto, os servidores contratados até o momento continuam prestando
servicos essenciais e de qualidade a instituicdo e a comunidade, e a continuidade do atendimento até o final da
vigéncia do convénio depende da recomposi¢do orcamentaria por meio do aditivo solicitado. Diante do
apresentado o COMAST - Conselho Municipal de Assisténcia Social e Trabalho, passa ao regime das

votagdes no qual aprova por maioria simples dos votos a solicitacdo no Plano de Trabalho da Apae Sonho

Meu relacionado ao convenio 007/PMB/2025 para execucdo dos saldos restante no valor de R$ 103.730,04
(cento e trés mil, setecentos e trinta reais e quatro centavos) oriundos da Emenda Parlamentar SIGTV
CUSTEIO GND3, Programagéo n ° 202441730003, no valor de R$200.000,00 (Duzentos Mil Reais)contendo

0s seguintes dados:

Meta | Recursos Humanos Investimento Financeiro
Item Descricdo Valor 30 dias 01 més valor Valor referente | Valor referente 04
Folh. total 03 meses (agosto | meses  (agosto a
Pagamento a outubro de | novembro de 2025)
2025)
01 Coordenador Salario 01 Folh. Men. R$4.44914 | = - R$ 17.796,56
40 horas semanais Mensal Liquida
R$ 4.449,14
02 Zelador Salario 02 Folh. Men. R$ 2.808,30 R$2.42480 | @ -
40 horas semanais Mensal Liquida
R$ 1.404,15
03 Cuidador Social Salario 05 Folh. Men. R$ 7.085,75 R$21.257,25 | = —mememememeeeeeeeeee
40 horas semanais Mensal Liquida
R$ 1.404,15
04 Cuidador Social Salario 01 Folh. Men. R$1.404,15 | = - R$ 5.616,60
40 horas semanais Mensal Liquida
R$ 1.404,15
05 Assistente Social Salério 01 Folh. Men. R$2.297,77 | ---eememememeeeee R$ 8.455,00
20 horas semanais Mensal Liquida
R$ 2.297,77
06 Pedagogo Salario 02 Folh. Men. R$4.449,14 | -mememeeeeeeee- R$ 17.796,56
40 horas semanais Mensal Liquida
R$ 4.449,14
07 Psicélogo Salario 02 Folh. Men. R$4.449,14 | —--mmmmmemmmeee R$ 17.796,56
40 horas semanais Mensal Liguida
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R$ 4.449,14
08 Secretaria Salario 01 Folh. Men. R$1.842,17 | =-memeememmeeeeeee R$ 17.796,56
40 horas semanais Mensal Liquida
R$ 1.842,17
R$28.601,54 R$29.682,15 R$74.829,96
R$104.512,11
CODIGO | NATUREZA CONCEDENTE | PROPONENTE | V.TOTAL
1 Pagamento de servidores X R$
103.730,04
2 Contrapartida- Frete e outras despesas X R$782,07
VALOR TOTAL R$104.512,11

Ja segunda pauta passou a tratar do Projeto Cuidar Faz Bem da ASLOB- Associacdo Sdo Luiz Orione de

Buritis momento em que o Coordenador da ASLOB Sr. Diego De Lima Dias, fez uso da palavra e apresentou
ao conselho para apreciacdo e posterior aprovagdo o Projeto "CUIDAR FAZ BEM, que tem por objetivo
principal garantir a manutencdo e conservacdo do espaco fisico da nossa Obra Social promovendo a
seguranca, acessibilidade e funcionalidade do ambiente, uma vez que a drenagem inadequada e a auséncia de
pavimentacdo (blogueteamento) em éareas de circulacdo impactam diretamente as atividades realizadas, além
de dificultarem o acolhimento digno de nossas criancas, familias assistidas e colaboradores. Neste sentido o
Projeto “CUIDAR FAZ BEM" propde a execugio de obras essenciais de drenagem superficial e pavimentagdo
com bloquetes, a fim de evitar alagamentos, melhorar o acesso e assegurar a integridade fisica do espago. Esta
acao visa ndo apenas melhorar a infraestrutura, mas também valorizar o ambiente como lugar de acolhimento,
inclusdo e transformacdo social. Pois cuidar do espaco onde o bem é praticado é também uma forma de
multiplicar esse bem. Por isso, convidamos parceiros, voluntarios e toda a comunidade a se unir a esta causa.
Afinal, quando cuidamos juntos, o bem se espalha, cresce e permanece. Diante do apresentado 0 COMAST -
Conselho Municipal de Assisténcia Social e Trabalho, passa ao regime das votagdes no qual aprova por

maioria simples dos votos_Projeto "CUIDAR FAZ BEM com os seguintes dados:

Cronograma de desembolso

R$ 66.299,70 depositados em uma Unica parcela

O pagamento sera realizado em 02 etapas sendo 50% no inicio da obra e 50% no final da obra a empresa

contratada

A ASLOB arcara com os valores excedentes de custo do projeto com recursos proprios.

Ressaltando ressalvando a emissdo de Resolugdo especifica do assunto aqui tratado e que a presente ata sera

assinada todos 0s membros presentes nesta plenaria em concordancia a pauta apresentada.

Pag.: 2/38 - ID. do Doc.: 3.173.AA1 - 14/08/2025 - 07:39:13 - ASSINADO POR(9): CPF:897.10*.**2-*0 CPF:032.08*.**9-*1 CPF:642.58*.**2-*0 CPF:016.49*.**6-*0 CPF:614.95*.**2-*3 CPF:004.72*.**2-*2

CPF:027.76***6-*0 CPF:193.52* **2-*4 CPF:593.80*.**2-*0



Cod. de Autenticidade do Doc.: 0776.6639.013R.781W.8335 - ATHUS - PREFEITURA DE BURITIS - RO

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BURITIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO

CNPJ:01.266.058/0001-44
RUA CUJUBIM, 1450 - SETOR 03, BURITIS-RO -CEP 76.880.00 - FONE:3238-2045

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por GENI ELIAS DE JESUS - CONSELHEIRA
TITULAR - SOCIEDADE CIVIL DAS ORGANIZA(;AO DE ASSISTENCA SOCIAL -
COMAST, CPF: 897.10*.**2-*0 em 14/08/2025 21:27:13, C6d. Autenticidade da
Assinatura: 2188.2727.413V.8479.1477, com fundamento na Lei N2 14.063, de 23 de
Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por CLAUDINEIA GLUFKA MAGRIN -
CONSELHEIRA SUPLENTE - SOCIEDADE CIVIL DAS ORGANIZACAO DE
ASSISTENCA SOCIAL - COMAST, CPF: 032.08*.**9-*1 em 14/08/2025 15:24:12, C4d.
Autenticidade da Assinatura: 15K7.2R24.3122.387A.3033, com fundamento na Lei N¢
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por WALQUIRIA PAULINO DE SOUZA GOMES
- CONSELHEIRA SUPLENTE - GOVERNAMENTAL EDUCACAO - COMAST, CPF:
642.58*.**2-*0 em 14/08/2025 10:58:56, C6d. Autenticidade da Assinatura:
10X0.4758.356W.R329.1854, com fundamento na Lei N¢ 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Documento Assinado Eletronicamente por DIEGO DE LIMA DIAS - COORDENADOR
DA ASLOB CONSELHEIRO SUPLENTE NO COMAST, CPF: 016.49*.**6-*0 em
14/08/2025 10:43:54, C6d. Autenticidade da Assinatura: 10E8.2H43.254R.A827.1104,
com fundamento na Lei N2 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por ERLI DA SILVA SOUZA ROCHA -
CONSELHEIRA SUPLENTE - SOCIEDADE CIVIL DOS TRABALHADORES -
COMAST, CPF: 614.95*.**2-*3 em 14/08/2025 10:03:54, C6d. Autenticidade da
Assinatura: 1030.0X03.5549.Z210U.1847, com fundamento na Lei N2 14.063, de 23 de
Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por QUELVIN JUSTINIANO OLIVEIRA -
GERENTE DE ATENCAO PRIMARIA A SAUDE, CPF: 004.72* **2-*2 em 14/08/2025
09:55:11, Cod. Autenticidade da Assinatura: 09U3.4955.511K.E07U.7135, com
fundamento na Lei N2 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por ROSELY DOMINGOS FERREIRA -
COORDENADORA DE INSTANCIAS DE DELIBERACAO - CONSELHEIRA TITULAR-
COMAST, CPF: 027.76*.**6-*0 em 14/08/2025 09:26:18, C6d. Autenticidade da
Assinatura: 0946.1V26.218Z.W788.2222, com fundamento na Lei N2 14.063, de 23 de
Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por MARIA DA LUZ ALVES DOS REIS -
ASSISTENTE SOCIAL - CONSELHEIRA PRESIDENTE - COMAST, CPF: 193.52*.**2-
*4 em 14/08/2025 09:21:13, C6d. Autenticidade da Assinatura:
0932.6E21.612K.8344.5480, com fundamento na Lei N2 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Péag.: 3/38 - ID. do Doc.: 3.173.AA1 - 14/08/2025 - 07:39:13 - ASSINADO POR(9): CPF:897.10*.**2-*0 CPF:032.08*.**9-*1 CPF:642.58* **2-*0 CPF:016.49* **6-*0 CPF:614.95* **2-*3 CPF:004.72* **2-*2

CPF:027.76***6-*0 CPF:193.52* **2-*4 CPF:593.80*.**2-*0



Cod. de Autenticidade do Doc.: 0776.6639.013R.781W.8335 - ATHUS - PREFEITURA DE BURITIS - RO

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BURITIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO

CNPJ:01.266.058/0001-44
RUA CUJUBIM, 1450 - SETOR 03, BURITIS-RO -CEP 76.880.00 - FONE:3238-2045

SECRETARIO(A) DE A(;AO SOCIAL - CONSELHEIRA TITULAR - COMAST, CPF:
593.80*.**2-*0 em 14/08/2025 08:35:41, C6d. Autenticidade da Assinatura:
08X2.0R35.7418.E73U.8022, com fundamento na Lei N° 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Informacdes do Documento
ID do Documento: 3.173.AA1 - Tipo de Documento: ATA.

Elaborado por ROSELY DOMINGOS FERREIRA, CPF: 027.76*.**6-*0 , em 14/08/2025 - 07:39:13

Cddigo de Autenticidade deste Documento: 0776.6639.013R.781W.8335

Documento Assinado Eletronicamente por SAIONARA VERONICA COSTA DE FARIA - s A%

Péag.: 4/38 - ID. do Doc.: 3.173.AA1 - 14/08/2025 - 07:39:13 - ASSINADO POR(9): CPF:897.10*.**2-*0 CPF:032.08*.**9-*1 CPF:642.58* **2-*0 CPF:016.49* **6-*0 CPF:614.95* **2-*3 CPF:004.72* **2-*2

CPF:027.76***6-*0 CPF:193.52* **2-*4 CPF:593.80*.**2-*0



ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BURITIS - RO
\s ESCOLA DE ENSINO ESPECIAL. “SONHO MEU”
INPJ: (MF) 03.536.126/0001-73
i Registro Cartorio N¢. 0000759 — Livro A%io Utilidade Pablica Municipal Lei N° 180/2003 APAE

- BURITIS

OFiCIO N° 68/APAE/2025
Buritis — RO, 21 de julho de 2025.

A Excelentissima Senhora
Maria da Luz Alves dos Reis
Presidente do COMAST
Buritis-RO

Assunto: Solicitagdo alteracdo do plano de trabalho do Convénio n° 007/PMB/2025.
Prezada Senhora,

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de Buritis, por meio
deste, vem respeitosamente solicitar a Vossa Exceléncia a alteragdo do plano de trabalho
do Convénio n° 007/PMB/2025 no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil) e que a partir de
agosto tera uma sobra de no valor de R$ 103.730,04 (cento e trés mil, setecentos e trinta
reais e quatro centavos). Recurso esse na qual foi destinado a contratagdo de servidores.

Cabe destacar que houve sobra de recurso em virtude do nimero de servidores
efetivamente contratados ter sido inferior ao previsto inicialmente no Plano de Trabalho
apresentado. No referido plano, constavam diversos cargos e fungdes, porém, apos analise
da capacidade fisica da institui¢do ¢ da quantidade de usuarios atendidos, constatou-se que
ndo seria possivel comportar o nimero total de profissionais previstos.

Contudo, os servidores contratados até o momento continuam prestando servicos
essenciais ¢ de qualidade a institui¢do e a comunidade, e a continuidade do atendimento
até o final da vigéncia do convénio depende da recomposi¢do or¢camentaria por meio do
aditivo solicitado.

Diante do exposto, solicitamos a alteracdo do plano de trabalho, a fim de garantir a
continuidade dos servicos oferecidos pela APAE, assegurando o cumprimento dos
objetivos do convénio em vigor.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

b GLEICIELY AMARAL RODRIGUES TRINDADE
g ol Data: 04/08/2025 12:45:58-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Cod. de Autenticidade do Doc.: 0776.6639.013R.781W.8335 - ATHUS - PREFEITURA DE BURITIS - RO

RUA BRASILIA, 2790 — SETOR 07 CEP : 76.880.000 — BURITIS - ROFONE/FAX: (0%*69) 3238-3552
E-MAIL: apaesonhomeu2011@hotmail.com

Pag.: 5/38 - ID. do Doc.: 3.173.AA1 - 14/08/2025 - 07:39:13 - ASSINADO POR(9): CPF:897.10*.**2-*0 CPF:032.08*.**9-*1 CPF:642.58*.**2-*0 CPF:016.49*.**6-*0 CPF:614.95*.**2-*3 CPF:004.72*.**2-*2

CPF:027.76***6-*0 CPF:193.52* **2-*4 CPF:593.80***2-*0



Cod. de Autenticidade do Doc.: 0776.6639.013R.781W.8335 - ATHUS - PREFEITURA DE BURITIS - RO

APAE - ASSOCIAGﬂO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 03.536.126/0001-73
Rua Brasilia, n® 2790 Setor 03 — 76.880-000
Buritis — RO

APAE DE BURITIS Fone (69) 3238-3552

E-mail: apaesonhomeu2011@hotmail.com

PLANO DE TRABALHO ANEXO 1
1-DADOS CADASTRAIS:
ORGAO/ENTIDADE PROPONENTE CNPJ
APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais 03.536.126/0001-73
ENDERECO ENDERECO ELETRONICO ( E-MAIL)
Rua Brasilia, n° 2790 — Setor : 03 apaesonhomeu2011@hotmail.com
CIDADE: UF CEP DDD/FONE
Buritis RO | 76880-000 069- 3238-3552
Cédigo Da Agéncia Do Banco Do Brasil S.A. PRACA DE PAGAMENTO
Agéncia: 4286-2 C/C: :23.615-2 Buritis

NOME DO RESPONSAVEL CPF
Gleiciely Amaral Rodrigues Trindade 947.725.252-20

CARTEIRA DE IDENTIDADE / ORGAO CARGO FUNCAO MATRICULA

EXPEDIDOR
RG: 109944-6 SSP/RO Presidente Presidente
ENDERECO CEP
Rua:Mirante da Serra, n° 1846 Bairro: Setor 03 - Buritis 76.880-000
2- DESCRICAO DO PROJETO
TIPIFICACAQ DO PROJETO PERIODO DE EXECUCAQ
“ Promocio a autonomia, a inclusio social e a melhoria na INiCTO TERMINO
unal.it(-ls:,de de vida das pessoas com deficiéncia da APAE de ALR 365 dias ALR
Uuritis

ABRANGENCIA DO PROJETO:
Efetuar pagamento de salario mensal, durante 4 meses ( agosto a novembro/2025) da APAE de

Buritis.

DESCRICAO SINTETICA DO PROJETO:

O Projeto busca efetuar pagamento de salario dos servidores contratados dentro da CLT e
prestacdo de servigo equivalente a 4 meses (agosto a novembro/2025) para melhorar o atendimento da
APAE de Buritis e com isso nossos funciondrios terfio a capacidade de atender nossos alunos e seus

familiares com a mesma grandiosidade que j4 o fazemos a 25 anos.

A APAE — Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais, fundada em 14/08/1999, ha 23 anos
de funcionamento interrupto em prol da pessoa com deficiéncia intelectual e multipla, atendemos mais

de 250 pessoas nas diversas faixas etdrias e deficiéncia. Este nimero podera se ultrapassado devido
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APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 03.536.126/0001-73
Rua Brasilia, n® 2790 Setor 03 — 76.880-000
Buritis — RO

APAE DE BURITIS Fone (69) 3238-3552

E-mail: apaesonhomeu2011@hotmail.com

efetivar matriculas durante todo o ano, basta que procurem o atendimento. A APAE oferece
atendimento: Educacional, Fisioterapéutico, Fonoaudi6logo, Hidroterapia, Artesanais, Artes, Esportes,
atendimento de Assisténcia Social as familias, e outros.

Esta Associagdo foi implantada com a finalidade de oferecer atendimento de qualidade as pessoas
com deficiéncia nos aspectos fisico, social, intelectual e emocional, completando a acéio da familia. A
APAE ¢ uma entidade filantrépica sem fins lucrativos, e tem trabalhado em parceria com o Governo
Federal, Estadual e Municipal ¢ com a comunidade buscando alternativas para melhorar as condices de
vida das pessoas com deficiéncia.

Nosso atendimento funciona em regime de turnos: matutino e vespertino.

Com o Projeto “ Promog&o a autonomia, a incluséo social e a melhoria na qualidade de vida das
pessoas com deficiéncia da APAE de Buritis”, pretende-se fazer o pagamento de funcionarios, 2 fim de
desenvolver melhor os trabalhos efetuados por todos os servidores tanto na secretaria, na preparacdo das
aulas pelos professores, como pelos auxiliares de servigos gerais, assim garantindo melhor desempenho
nos atendimentos prestados.

Para continuar os trabalhos na instituigdo pretende se contratar no ano de 2025 alguns servidores
dentro do regime da CLT, durante o periodo de agosto a novembro de 2025. Os servidores serdo uma
psicologas 40 horas, duas zeladoras 40 horas, uma coordenadora 40 horas, um assistente social de 20
horas, um pedagogo de 40 horas, um secretario de 40 horas e seis cuidadores social de 40 horas. O
contrato desses profissionais sera de R$ 104.512,11 (Cento e quatro mil ¢ quinhentos e doze reais e onze
centavos).

Como a institui¢do atende crianga em atividades terapéuticas no centro dia desde a infincia até

a velhice, hd a necessidade de contratagdo dos servidores para prestagio de servicos especializados na

area.

4 - PLANO DE APLICACAO

CODIGO | ESPECIFICACAO DA NATUREZA | CONCEDENTE | PROPONENTE VALOR
TOTAL
1 PAGAMENTO DE SERVIDORES X R$ 103.730,04
2 CONTRA PARTIDA — FRETE E QUTRAS X RS 782.07
DESPESAS '
VALOR GLOBAL DO PROJETO RS 104.512.11
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APAE - ASSOCIAGIT\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 03.536.126/0001-73
Rua Brasilia, n°® 2790 Setor 03 — 76.880-000

APAE DE BURITIS

05 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO ( EM RS 00,00)

Buritis — RO

Fone (69) 3238-3552
E-mail: apaesonhomeu2011@hotmail.com

Rubricas 1" parcela 2" parcela 3* parcela 4" parcela
PAGAMENTO DE | R$ 103.730.04

SERVIDORES

TOTAL RS 103.730,04

Contrapartida RS 782,07

TOFALGERAL | RS 104512,11

06 ~ DA RESPONSABILIDADE PELA MANUTENCAO:

A APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Buritis, inscrita no CNPJ/MF sob n° :

03.536.126/0001-73, situada a Rua Brasilia, n°® 2790 , Setor: 7 Cidade: Buritis — CEP: 76.880-000 RO, se

responsabiliza pelo pagamento de funcionirios (psicologo, coordenador, zeladora, pedagosos,

secretario e assistente social para o periodo de agosto a novembro de 2025, que sera feita com a

execuciio do “ Promogfio a autonomia, a inclusio social e a melhoria na qualidade de vida das

pessoas com deficiéncia da APAE de Buritis”, onde sera disponibilizado uma parcela Gnica de R$

R$ 200.000,00, sendo que sobrari a partir de agosto o valor de 103.730,04 ( Duzentos mil reais), mais contra

partida R$ 782,07.
11 - PLANO DE TRABALHO
Nome do Orgao ou Entidade: ) . CNPJ: _
APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos | 03.536.126/0001-73 Q"SS'T?’S'T%
Excepcionais
META RECURSO HUMANO FINANCEIRO
ETAPA 1.1
VALOR 30 DIAS 03 MESES 04 MESES
e FOLHA 01 MESES VALOR TOTAL/ | VALOR TOTAL/
ITEM SESCRICACESFECISICAGAO S| oy cricione | VALOR TOTAL | dcosron AGOSTO A
CLT OUTUBRO NOVEMBRO
i Coordenadora Salario 1 F L%%TS:L R$ 4.449,14 R$ 17.796,56 |
mensal R$ 4.449,14 o
2 Zeladora Salério 2 FLivC'iEUI\IJS.QL R$ 2.808,30 R$ 8.424,90 | -
mensal R$ 1.404,15
3 Cuidadora Salario 5 F. MENSAL R$ 7.085,75 | R$ 21.257,25
social mensal R;'?;’éﬁ”; .
4 Cuidadora Salario 1 F. MENSAL R$ 1.404,15 R$ 5.616,60
social mensal R??%% 2
5 Assistente Salario 1 F. MENSAL R$ 2.113,75 R$ 8.455,00
social mensal R;'gﬂg’c"?s
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6 Pedagoga Salario 1 F. MENSAL RS 4.449,14 R$ 17.796,56
mensal LIQUIDA
R$ 4.449 14
7 Psicéloga Salario 1 F. MENSAL RS 4.449,14 R$ 17.796,56
e LIQUIDA
R$ 4.449,14
8 Secretaria Salaric 1 F MENSAL R$ 1.842,17 R$ 7.368,68
P LIQUIDA
R$ 1.842,17
TOTAL R$ 28.601,54 | R$ 29.682,15 | R$ 74.829,96
FINAL TOTAL R$ 104.512,11

08 — CRONOGRAMA DE EXECUCAOQ:

IND!CADOR DURACAO
META ETA;'Q’ F&. ESPECIFICACAO UI\IIT ISICO
D QTD | INiCIO | TERMINO
1 1.1 RECURSOS HUMANOS PRESTACAO DE ALR ALR
SERVICO.
1.2 Psicologa 40 horas Und |1
13 Coordenador 40 horas Und |1
1.4 Zeladora 40horas Und |2
1.5 Pedagoga 40 horas Und |1
1.6 Secretario 40 horas Und |1
1.7 Cuidadora Social 40 horas und |6
1.8 Assistente Social 20 horas
19 Und |1
09- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
CONCEDENTE
META PARCELA 1* 22 32 4? 5 PARCELA
IjNIC A PARCELA | PARCELA | PARCELA | PARCELA
RS 200.000,00
META SOBRA DO ] 2 3 4 5* PARCELA

RECURSO | PARCELA | PARCELA | PARCELA | PARCELA
(a partir de
agosta)

RS 103.730,04
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PROPONENTE(CONTRA PARATIDA)
META PARCELA 12 PARCELA 2° PARCELA 3* PARCELA 4° PARCELA 52 PARCELA
UNiCA
R$ 782,07
META 62 PARCELA 72 PARCELA 82 PARCELA 92 PARCELA 10° PARCELA 112 PARCELA
[ 11 < [ ————————— R$ 104.512,11

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro para fins de prova e efeitos e, sob as
penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora, ou situagio de inadimpléncia com o0 TESOURO
NACIONAL ou qualquer outro ORGAO ou Entidade da Administragio Federal, que impeca a
transferéncia de recursos oriundos de dotagdes consignadas nos or¢amentos da Unifo, na forma deste

plano de trabalho. Pede Deferimento.

S/l ikt

Glelo{ely Amaral Rodrigues Trindade
Presidente da APAE de Buritis

Buritis/RO, 21 de julho de 2025.

10 - APROVACAO PELA CONCEDENTE:

Aprovado

Loeal e Data Concedente
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1 - IDENTIFICACAO:

Nome do Projeto: “ Promogdo a autonomia, a inclusio social ¢ a melhoria na qualidade de vida das pessoagd

com deficiéncia da APAE de Buriti

S”

Especificaciio / Eixo Tematico: Efetuar pagamento de saldrio mensal, durante meses (agosto, setembro,
outubro e novembro/2025) na APAE de Buritis”.

DA ORGANIZACAO :

APAE — Associagiio de Pais e Amigos dos Excepcionais

CNPJ 03.536.126/0001-73

Rua Brasilia, n® 2790

Bairro: Setor 07 Cidade: Buritis

Complemento

Estado: Ronddnia

CEP: 76.880-000

Telefone: 69-32383552

| Celular 69-98486-2634

E-mail: apaesonhomeu2011@hotmail.com

Site

DO RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO:

Nome completo: Gleiciely Amaral Rodrigues Trindade

CPF: 947.725.252-20

RG: 109944-6 SSP/RO

Rua: Mirante da Serra, n° 1846

Bairro: Setor 03 Cidade: Buritis

Complemento

Estado: Rondonia CEP: 76.880-000

Telefone: 69-3238-3552

| Celular 69- 99380-8789

Cargo: Presidente

Eleito em 09/12/2023 — Posse 02/01/2025

[ Vencimento do mandato: 31/12/2025

DADOS BANCARIOS

Banco: Brasil

Agencia: 4286-2

Numero da Conta: 23.615-2

DIRETORIA

Nome completo

CARGO

Gleiciely Amaral Rodrigues Trindade

Presidente

Magda Aratjo Caldeira Tavares

Vice-Presidente

Leila Souza de Aguilares

Primeiro Diretor Secretaria

Saionara Veronica Costa de Faria

Segundo Diretor Secretaria

Edinalva Moura da Silva

Primeiro Diretor Tesoureiro

Marilene Gongalves da Cruz

Segundo Diretor Tesoureiro

José Ari Ost Diretor Patriménio
Edson Nascimento Diretor Social
CONSELHO FISCAL CARGO
Laucione de Laert Dias Conselho Fiscal
Geraldo Paulo Cogo Conselho Fiscal

Faissal Abdul Hamid

Conselho Fiscal

Aline Candido do Nascimento

Conselho Fiscal

Sirlene da Silva

Conselho Fiscal

Joana Adalia Costa Silva

Conselho Fiscal

Nome do Responsdvel pelo Projeto:

Nome : Claudinéia Glufka Magrin

CPT: 032.086.629-71

Rua: Curumbiara

Bairro: Zona urbana

Cidade: Buritis

Complemento: n® 2390

Estado: RO

CEP: 76.880-000

Telefone (69) 98486-2634

E-mail: glufka_magrin7u hotmail.com

CORPO TECNICO

Nome completo

| Cargo:

. . *0)_k
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Claudinéia Glufka Magrin Diretora
Lindinalva Alfama Calvalcante Barsalobre Coordenadora Pedagdgica
Emilly Kedima Lemes da Silva Coordenadora Pedagogica
Aline Ladislau Psicologa
Rafaela Laia Psicologa
Ana Paula Farias Psicéloga
Larissa Maria Barufi Fisioterapeuta
Luciene Ramos Batista Psicopeadagoga

Publico Alvo da Entidade: A APAE é uma instituicio que tem como publico-alvo pessoas com
deficiéncia _intelectual e multipla (fisica, intelectual, sindromes, autistas, visual e outros).

Publico Alve do Projeto: Os usuarios matriculados na APAE de Buritis, seus familiares, funcionarios ¢
Pessoas de outras entidades que nos procuram e dependem do trabalho da APAE.

Abrangéncia /Acfio: O Projeto busca efetuar pagamento de saldrio mensal liquido dos servidores
contratados dentro da CLT 4 meses (agosto a novembro de 2025), para melhor o atendimento da APAE de
Buritis e com isso nossos funciondrios terdo a capacidade de atender nossa clientela e seus familiares com a

mesma grandiosidade que j4 o fazemos a 25 anos.

Meta de Atendimento do Projeto: Atender as 279 pessoas com deficiéncia na APAE na area educacional,
assisténcia social e saide.

Percentual de Gratuidade: 100% (cecm por cento)

Impactos a Alcancar: Efetuar pagamento de saldrio mensal, durante 4 meses (agosto a novembro/2025) da
APAE de Buritis.

Registros da Entidade: Esta entidade realiza trabalhos ha 25 anos em prol do pessoal com deficiéncia
intclectual, multipla, autistas e outras com servicos de qualidade e o firme propésito de torna-los cidado.

Municipio onde ser realizado o Projeto: Buritis — RO

Duracdes prevista (maximo de 12 de meses): 12 (doze) meses

Valor total do projeto (incluindo contrapartida): R$ 104.512,11

Conta Corrente / Agencia / Banco: Brasil Agencia : 4286-2 Namero da Conta Corrente: 23.615-2

02 - DIAGNOSTICO

O trabalho ofertado pela instituigio possui abrangéncia territorial municipal e regides
circunvizinhas., Localizada a rua Brasilia, n° 2790, Setor 07, cidade de Buritis, encontra-se em

area de facil acesso aos usudrios do servigo. Esta articulada com o CRAS, CREAS, Conselho
Tutelar e com a rede de servigos socioassistencial.

A APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais, foi fundada em 14/08/1999,
e nesses 23 anos de funcionamento sempre em prol da pessoa com necessidades intelectual e

miltipla atendendo ao municipio de Buritis, zona rural e regides vizinhas que nos procuram para
suprir suas necessidades.

A APAE tem buscado um maior entrosamento entre familia, comunidade e escola visando
proporcionar vinculos mais fortalecidos e inovadores, construindo estratégias para incentivar o

exercicio da sua autonomia e independéncia, contando com a participacd@o e apoio da familia e da
comunidade.
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Altravés dos nossos trabalhos com a assisténcia social que é composta pelo Servigo de

Protegdo Social Especial para Pessoa com Deficiéncia e suas Familias, além das agdes de Defesa e
Garantia de Direitos que € transversal a todos os servigos ofertados.
> Acolhida: realizada através de visita domiciliar e/ou grupo de orientacdo e apoio socio

>

Y

familiar; através de atendimento presencial junto a equipe do Servigo.

Escuta: primeiro contato para que a equipe realize o reconhecimento do caso e a atencdio a
familia.

Informaciio, comunicacio e defesa de direitos: divulgacdo, para a familia, de seus
direitos para que exista o reconhecimento dos tais e orientagdes e encaminhamentos que se

fizerem necessdrios. Além de proporcionar espacos de discussio e troca de experiéncias
entre 05 mesmos.

Articulacgiio da rede de servicos sécios assistenciais: Participa¢dio em reunides de rede,
Estudo de caso, propondo estratégias para aperfeicoar os servicos prestados aos usuArios
da assisténcia social, bem como para atendimento de suas necessidades e atraveés de
encaminhamentos; monitoramento; conhecimento dos servigos disponiveis no municipio.

Informagfo, comunicagio e defesa de direitos: divulgagdo, para a familia, de seus
direitos para que exista o reconhecimento dos tais e orientagdes ¢ encaminhamentos que se

fizerem necessérios. Além de proporcionar espacos de discussio e troca de experiéncias
entre 0s mesmos.

Articulacdo interinstitucional com o Sistema de Garantia de Direitos: articulacdo e a
integragdo com as varias instincias do poder publico, rede de servigos sdcios assistenciais
e demais politicas setoriais, monitorando a aplicacio de mecanismos de promocio, defesa

e controle para a efetivagdo dos direitos humanos, através de encaminhamentos, relatorios,
contato telefénico e/ou reunides.

Orientagio e encaminhamento para a rede de servicos locais: Se identificada a
necessidade de acesso a servicos e demais politicas publicas, serdo realizados os
encaminhamentos necessdrios aos servigos, as devidas orientagdes, formas e
possibilidades de acesso.

Orientacfio Sécio familiar: Realizada diariamente de acordo com a demanda estabelecida
e semanalmente através de grupos.

Estudo social: E realizada a analise de todo o contexto do caso, bem como as relagdes,

situagdes e possibilidades, com finalidade de melhor compreensdo do contexto socio
familiar,

Cuidados pessoais: orientagdes quanto a organizagdo do lar, higiene pessoal ¢ coletiva,
manutengio da qualidade de vida e atividades da vida diaria.
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» Desenvolvimento do convivio familiar, grupal e social: realizacio de atividades em

grupos, que proporcionam a fala e a escuta, o exercicio de valores e principios, a troca de

experiéncia e o desenvolvimento de novas possibilidades.

APAE DE BURITIS

> Acesso a documentaciio pessoal: realizacio de encaminhamentos e formas de acesso
para a solicitagio de documentos e monitoramento da familia/cuidadores até a obtengo da
documentagio, esclarecendo possiveis dividas.

» Apoio a familia na sua fun¢io protetiva: Acompanhamento familiar, incentivo ao
reconhecimento da importincia da familia no desenvolvimento sécio familiar; incentivo a
responsabilidade.

» Mobilizacio e fortalecimento do convivio e de redes sociais de apoio: reconhecimento
das redes de apoio que possam facilitar o fortalecimento das familias, tais como o
envolvimento interinstitucional, com finalidade de wmelhor visibilidade dessas
possibilidades.

» Mobilizacio para o exercicio da cidadania: atuacio direta no reconhecimento de
potencialidades pessoais e coletivas, no papel facilitador da familia e na possibilidade de
auto defenséria.

A APAE de Buritis atende mais de 279 pessoas com deficiéncia e d4 suporte aos seus
familiares, dentre os programas desenvolvidos estdo: Estimulagio Precoce, Satde Bucal,
Reabilitagdo Fisica (fisioterapia e fonoaudiogia), Atendimento Psicolégico, Brinquedoteca,
Esporte, PediaSuit, Oficina Profissionalizante, Artes (Teatro, Misica e Danga), e atividades extra
classe.

A APAE tem como finalidade a prevengdo de deficiéncias, promover a melhoria da
qualidade de vida das pessoas com deficiéncias e sua inclusdo social.

Atua nas diversas faixas etarias, desde a mais tenra infancia, se preocupando também com
o envelhecimento dos seus usuarios portadores de patologias graves.

Seus programas partem da prevengdio das deficiéncias, atividades socioeducativas,
terapéuticas e culturais, sem nunca se esquecer da defesa de direitos, visando a inclusdo dos
usuarios na sociedade.

A APAE de Buritis, trabalha em parceria com servigos de postos de saude, conselho
tutelar (quando necessarios), CREAS (quando necessirio) desta forma vem contribuindo de
maneira efetiva para o segmento das pessoas portadora de deficiéncia, nas areas de saude,
educagdo, assisténcia social e fortalecimento da familia.

03 - SITUACAO ESPERADA AO TERMINO DO PROJETO:

Com o projeto: “ Promogdo a autonomia, a inclusio social e a melhoria na qualidade de

vida das pessoas com deficiéncia da APAE de Buritis” pretendemos efetuar o pagamento de saldrio
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de 04 (quatro) meses de alguns funcionarios contratados (CLT), para darmos continuidade ao

trabalho grandioso que prestamos aos nossos alunos e seus familiares.

| 04 — DESCRICAO DO PROJETO:
Com o projeto “ Promogdo a autonomia, a inclusdo social ¢ a melhoria na qualidade de vida das pessoas com

deficiéncia da APAE de Buritis” pretendemos efetuar o pagamento de salério de 04 (quatro) meses, sendo de

agosto a novembro /2025 de alguns funcion4rios contratados (CLT), entre eles: uma coordenadora de 40 horas,

uma psicologa de 40 horas, duas zeladoras de 40 horas, um pedagogo de 40 horas, seis cuidadores social de 40

horas, um secretirio de 40 horas e uma assistente social de 20 horas se fazem necessérios para darmos

continuidade ao trabalho grandioso que prestamos aos nossos alunos e seus familiares, com total seguranca ¢

conforto.

5- JUSTIFICATIVA:
A APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais, fundada em 14/08/ 1999, ha 23

anos de funcionamento interrupto em prol da pessoa com deficiéncia intelectual e multipla,
atendemos mais de 279 pessoas nas diversas faixas etdrias e deficiéncia. Este niimero poderd se
ultrapassado devido efetivar matriculas durante todo o ano, basta que procurem o atendimento. A
APAE oferece atendimento: Educacional, Fisioterapéutico, Fonoaudiélogo, Hidroterapia,
Artesanais, Artes, Esportes, atendimento de Assisténcia Social as familias, ¢ outros.

Esta Associagdo foi implantada com a finalidade de oferecer atendimento de qualidade as
pessoas com deficiéncia nos aspectos fisico, social, intelectual ¢ emocional, completando a agdo
da familia. A APAE ¢ uma entidade filantropica sem fins lucrativos, e tem trabalhado em parceria
com o Governo Federal, Estadual e Municipal e com a comunidade buscando alternativas para
melhorar as condigdes de vida das pessoas com deficiéncia.

Nosso atendimento funciona em regime de turnos: matutino e vespertino.

Com o Projeto “ Promogio a autonomia, a inclusdo social ¢ a melhoria na qualidade de

vida das pessoas com deficiéncia da APAE de Buritis”, pretende-se adquirir alguns produtos

alimenticios, pagamento de funciondrios, a fim de desenvolver melhor os trabalhos efetuados por
todos os servidores tanto na secretaria, na preparagdo das aulas pelos professores, como pelos
auxiliares de servigos gerais, assim garantindo melhor desempenho nos atendimentos prestados.

Para continuar os trabalhos na institui¢do pretende se contratar no ano de 2025 alguns

servidores dentro do regime da CLT, durante o periodo de agosto e novembro /2025. Os

. . = . *.** _*2
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servidores serfo uma coordenadora de 40 horas, uma psicologa de 40 horas, duas zeladora de 40

APAE DE BURITIS

horas, um pedagogo de 40 horas, seis cuidadores social de 40 horas, um secretario de 40 horas e
um assistente social de 20 horas. O contrato desses profissionais sera de mais ou menos de R$
104.512,11 (Cento e quatro mil e quinhentos e dois reais e onze centavos).

Como a institui¢io atende crianga em atividades terapéuticas no centro dia desde a

infancia até¢ a velhice, ha a necessidade dessa contratacfio para dar sequéncia nos atendimentos

oferecidos.

06 — OBJETIVO GERAL

Cod. de Autenticidade do Doc.: 0776.6639.013R.781W.8335 - ATHUS - PREFEITURA DE BURITIS - RO

O principal objetivo do projeto “ Promogdo a autonomia, a inclusio social e a melhoria na qualidade de
vida das pessoas com deficiéncia da APAE de Buritis” ¢ efetuar pagamento de salario mensal, durante 4 meses (
abril a agosto /2025 da APAE  de Buritis.

Objetivos Especificos Agdes Metas Indicadores de Resultade.

Mudanca esperada

01 Psicologa de 40| Pagamento dc saldrio | Pagamento de salario Pagamento de  saldrio

horas mensal (agosto a | mensal (agosto a | mensal (agosto a
novembro/2025) novembro/2025) novembro/2025)

01 Coordenador de 40 | Pagamento de saldrio | Pagamento de salario Pagamento de  salario

horas mensal (agosto a | mensal (agosto a | mensal (agosto a
novembro/20253) novembro/2025) novembro/2025)

02 Zeladoras de 40 | Pagamento de saldrio | Pagamento de saldrio Pagamento de saldrio

horas mensal {agosto a | mensal (agosto a | mensal (agosto a
outubro/2023) outubro/2025) outubro/2025)

05 cuidadora social de | Pagamento de saldrio | Pagamento de salario Pagamento de  salério

40 horas mensal (agosto a | mensal (agosto a | mensal (agosto a
outubro/2025) outubro/2025) outubro/2025)

01 cuidadora social de | Pagamento de salario | Pagamento de saldrio Pagamento de  saldrio

40 horas mensal (agosto a | mensal (agosto a | mensal (agosto a
novembro/2025) novembro/2025) novembro/2025)

01 secretirio de 40 | Pagamento de saldrio | Pagamento de salario Pagamento  de  saldrio

horas mensal (agosto a | mensal (agosto a | mensal (agosto a
novembro/2025) novembro/2025) novembro/2025)

01 Pedagogo de 40 | Pagamento de salério Pagamento de saldrio | Pagamento de  saldrio

horas mensal (agosto a | mensal (agosto a | mensal (agosto a
novembro/2025) novembro/2025) novembro/2025)

01 assistente social de | Pagamento de saldrio Pagamento de saldrio | Pagamento de  salario

20 horas mensal (agosto a | mensal (agosto a | mensal (agosto a
novembro/2025) novembro/2025) novembro/2025)
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APAE - ASSOCIA(}E\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 03.536.126/0001-73
Rua Brasilia, n°® 2790 Setor 03 — 76.880-000
Buritis — RO
" Fone (69) 3238-3552
i
e E-mail: apaesonhomeu2011@hotmail.com

7-METAS
Descrigdes das metas quantitativas, demostrando em qual tempo os beneficios ¢ os ganhos

esperados serfio alcan¢ados. As metas devem responder aos objetivos especificos.

Nome do Projeto: “ Promog#o a autonomia, a inclusio social e a melhoria na qualidade de vida

das pessoas com deficiéncia da APAE de Buritis”.
a)  Metas Quantitativas:
- n° de familias diretamente beneficiada com o projeto: 200 familias
- n° de pessoas diretamente beneficiadas com o projeto: 250 pessoas (média mensal)

- n° de pessoas indiretamente beneficiadas com o projeto: 300 pessoas incluindo os

funciondrios.
* Tempo de realizagdo:
- 1* Fase: Execugdo do Projeto;
- 2* Fase: Utilizag@o do Recurso pela Entidade

Os beneficios e os ganhos esperados serdo alcangados com o decorrer da implantagdo da Acio

Estrutural e Melhorias na Apae de Buritis e seu desenvolvimento.

8- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

CONCEDENTE
META PARCELA 1° z 3 4 5° PARCELA
UNICA PARCELA | PARCELA | PARCELA | PARCELA
RS 200.000,00
META SOBRA DO 1* 2 3 4 5* PARCELA

RECURSO | PARCELA | PARCELA | PARCELA | PARCELA
(a partir de
agosto)

RS 103.730,04

PROPONENTE(CONTRA PARATIDA)

META PARCELA 1" 2" 3 4*

5" PARCELA
UNICA PARCELA | PARCELA | PARCELA | PARCELA

RS 782,07
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APAE - ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 03.536.126/0001-73
Rua Brasilia, n® 2790 Setor 03 — 76.880-000
Buritis — RO

APAE DE BURITIS Fone (69) 3238-3552

E-mail: apaesonhomeu2011@hotmail.com

META 6* 7 8" 9" 10" 11" PARCELA

PARCELA | PARCELA | PARCELA | PARCELA | PARCELA

Total ...cceverereeeannnee. = . -R$ 104.512,11

9 — DA RESPONSABILIDADE PELA MANUTENCAO:

A APAE - Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Buritis, inscrita no CNPJ/MF sob
n°: 03.536.126/0001-73, situada a Rua Brasilia, n° 2790 , Setor: 7 Cidade: Buritis — CEP: 76.880-000

RO , se responsabiliza pelo pagamento de funcionrios (psicologo, coordenador, zeladora,

pedagogo, secretario, assistente social e enidador social) para o més de agosto a novembro de

2025 , que sera feita com a execuciio do Projeto de Manutencio e melhorias da Apae de Buritis,
onde foi disponibilizado uma parcela tinica de R$ 200.000,00( Duzentos Mil Reais) e sobrara o valor
de R$ 103.730,04 a partir do Més de agosto.

10— DOS MEIOS DE FISCALIZACAO:

Sobre a fiscalizagdo da SEMAST, onde solicitamos a equipe de profissionais técnica para
realizar a fiscalizagdo onde devera realizar diligencias e que os meios disponiveis a serem utilizados
para a fiscalizago serfio: In-loco, relatério de avaliagdio fisica e financeira e relatorio fotografico
entre outros Instrumentos Técnicos que comprovem a justificativa descrita, oportunidade em que os
profissionais que comp&em a fiscalizaggo terdo a prerrogativa do exercicio da fiscalizagdo e controle,
¢ constatar In-Loco a execucdo do referido Termo de Referdncia. Apos essa celebragiio, a equipe de
prestagio de contas informar In Loco todos os procedimentos legais da utilizagéio dos recursos a
PROPONENTE e os encaminhamentos de relatérios de resultados obtidos a SEMAST, para que o
processo transmita de forma legal, sem que haja prejuizo para quaisquer que sejam as partes.

E sabedor que a concedente devera levar em consideracio a utilizagdo do recurso publico,
segundo a legislagdo vigente com a execugdo conforme os cronogramas que foram apresentados, bem

como desembolso e pagamentos ¢ o cumprimento das metas estabelecidas, segundo as condicdes

prevista.
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APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 03.536.126/0001-73
Rua Brasilia, n® 2790 Setor 03 — 76.880-000

APAE DE BURITIS

Buritis — RO
Fone (69) 3238-3552

E-mail: apaesonhomeu2011@hotmail.com

11 - PLANO DE TRABALHO

Nome do Org3o ou Entidade: CNPJ:
APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos | 03.536.126/0001-73 MUNICIPIO:
- 5 BURITIS/RO
Excepcionais
it RECURSO HUMANO FINANCEIRO
ETAPA 1.1
VALOR 30 DIAS 03 MESES 04 MESES
2 = FOLHA 01 MESES VALOR TOTAL/ | VALOR TOTAL/
ITEM BESCRICAO/ESPEGIFIGACAQ. | pogsricaape | vALGE Toril | obs o s AGOSTO A
CLT OUTUBRO NOVEMBRO
1 Coordenadora | Salario 1 F. MENSAL R$ 4.449 14 R$ 17.796,56
e LIQUIDA L
RS 4.449,14
2 Zeladora Salério 2 FL%%TL?QL R$2.808,30 | R$8.42490 | -
mensal R$ 1.404,15
g Cuidadora Salario 5 FLPgEUI\F‘Sﬁ\L R$ 7.085,75 | R$ 21.257,25
social mensal RS 1.404.15
4 Cuidadora Salario 1 FL?&%TI:S}:L R$ 1.404,15 R$ 5.616,60
social mensal RS 1.404 15
5 Assistente Salario 1 Fi_ !l\é%f?gﬁl- R$2.113,75 R$ 8.455,00
social mensal R$2.113.75
6 Pedagoga Salario 1 F. MENSAL R$ 4.449 14 R$ 17.796,56
Mo LIQUIDA
R$ 4.449,14
7 Psicéloga Salario 1 F. MENSAL R$ 4.449.14 R$ 17.796,56
msnsal LIQUIDA
RS 4.449,14
8 Secretaria Salario 1 F. MENSAL RS 1.842,17 R$ 7.368,68
— LIQUIDA
R$ 1.842,17
TOTAL R$ 28.601,54 | R$ 29.682,15 | R$ 74.829,96
FINAL TOTAL R$ 104.512,11
12 - CRONOGRAMA DE EXECUCAQ:
ETAPAIFA IN?%SI%%OR DURAGAO
META SE ESPECIFICACAQ N
D QTD | INICIO | TERMINO
1 1.1 RECURSOS HUMANOS PRESTACAO DE ALR ALR
SERVICO.
1.2 Psicologa 40 horas Und |1
1.3 Coordenador 40 horas Und |1
1.4 Zeladora 40horas Und |2
1.5 Pedagoga 40 horas Und |1
1.6 Seeretario 40 horas Und 1
1.7 Cuidadora Social 40 horas
; ; Und | 6
1.8 Assistente Social 20 horas Und |1
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APAE - ASSOC!AGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 03.536.126/0001-73
Rua Brasilia, n® 2790 Setor 03 — 76.880-000
Buritis — RO
Fone (69) 3238-3552
APAE DE BURITIS E-mail: apaesonhomeu2011 @hotmail.com

13- PLANO DE APLICACAO

CODIGO ESPECIFICACAO DA NATUREZA CONCEDENTE | PROPONENTE VALOR
TOTAL
1 PAGAMENTO DE SERVIDORES X R$ 103.730,04
2 CONTRA PARTIDA - FRETE E OUTRAS X R$ 782.07
DESPESAS
VALOR GLOBAL DO PROJETO R$ 104.512,11

14 - RESPONSAVEL PELA PARCERIA:
Nome: Gleiciely Amaral Rodrigues Trindade

Telefone: 69-3238-3552 Celular: 69-99380-8789

RG: 1099446 SSP/RO CPF: 947.725.252-20

Cargo: Presidente.

Eleito em: 09/12/2022 — Posse 02/01/2023 Vencimento do Mandato: 31/12/2025

15 - DECLARACAO:
Na qualidade de representante legal desta organizacdio, declaro, para fins de prova junto ao
Municipio de Buritis, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou
situagiio de inadimpléncia com qualquer érgio ou entidade da Administra¢do Publica Municipal,

Federal ou Estadual, que impega a celebragfio da parceria, na forma deste Plano de Trabalho.
Buritis/RO, 21/07/2025.

16 - MONITORAMENTO E AVALIACAQ
O trabalho desenvolvido na Entidade ¢ monitorado e avaliado de forma continua, para eficiéncia

das agOes pela equipe gestora e realizada quinzenalmente através de reunides, para que a clientela seja

atendida e sanada todas as dificuldades encontradas.

= g 8 ; Buritis-RO, 21 de julho de 2025.

eiciely Amaral Rodrigues Trindade
Presidente da APAE de Buritis
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PLANO DE TRABALHO
PROJETO: "CUIDAR FAZ BEM"

DADOS CADASTRAIS DO PROPONENTE

ASSOCIACAO SAO LUiS ORIONE DE BURITIS

1.1 ORGAO/PROPONENTE 1.2 CNPJ
41.287.131/0001-89

1.3 ENDERECO
RUA CRUZEIRO DO SUL, 2922, SETOR 5

MG 15005402 CiVIL

1.4 CIDADE 1.5 | 1.6 CEP 1.7 ESFERA ADMINISTRATIVA
BURITIS RO | 76.880.000 | PRIVADO - TERCEIRO SETOR

1.8 DDD 1.9 FONE 1.10 FAX 1.11 E-MAIL

(69) 992314128 ASLOBRONDONIA@GMAIL.COM
1.12 N2 UG 1.13 GESTAO

1.14 NOME DO RESPONSAVEL 1.15 CPF

DIEGO DE LIMA DIAS 01649843640

1.16 RG/ORGAO | 1.17 CARGO 1.18 FUNGAO 1.19

EXPEDIDOR DIRETOR ADMINISTRADOR | MATRICULA

1.20 ENDERECO: RUA CRUZEIRO DO SUL, 2922, ST 5, BURITIS -RO.

1.21 CEP 76.880.000

1.22 CONTA CORRENTE: 1.23 BANCO:
012894-5 CRESOL

1.24 AGENCIA:
14714-1

DISCRIMINAGAO DO PROJETO

2.1 TiTULO DO PROJETO

2.2 PERIODO DE EXECUCAO

PROJETO: "CUIDAR FAZ BEM" 2.2.1INiclO
2025

2.2.2 TERMINO
31/12/2025

FINALIDADES INSTITUCIONAIS
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A ASLOB tem por finalidades, dentre outras previstas em seu Estatuto Social, a promoc¢do de
atividades de relevancia publica e social e a prestacdo de servicos de assisténcia social nas areas
de educagdo complementar, trabalho e inclusdo produtiva, profissionalizacdo, arte, cultura, saude
preventiva, seguranca alimentar, atividades de cunho ambiental e ecolégico, esportes e lazer por
meio de projetos, programas e atividades que promovam a dignidade humana de criancas,
adolescentes, jovens, adultos e idosos, respeitando o ciclo de vida dos assistidos.

3.1 MISSAO, VISAO E VALORES

MISSAO: Promover em um ambiente seguro e sauddvel, atividades pedagdgicas, culturais,
esportivas, ecoldgicas, qualificacdo profissional, convivéncia solidaria, fortalecimento de vinculos
familiares e comunitdrios, para criangas, adolescentes, adultos e idosos em situagdo de
vulnerabilidade ou risco social, sem restricdes étnicas ou religiosas. E ainda, inspirar e incentivar
com ideias orquestradas e inovadoras, criativas e sustentaveis, o engajamento da sociedade no
investimento social que melhorem a vida das pessoas e contribuam para a prosperidade social ao
criar um futuro com mais dignidade.

VISAO: Ser um espaco de vivéncia de valores cristdos e éticos, baseados no cuidado e amor ao
proximo, onde as pessoas tenham oportunidades, se inspirem e melhorem as suas vidas. Ser uma
instituicdo ativa, eficiente e sustentavel, com resultados concretos na criacdo de um futuro mais
justo. Ser referéncia no investimento social, que proporciona um ambiente moderno, gestdo
eficiente, qualidade e inovacdo de suas atividades, segundo o carisma de S3o Luis Orione.

VALORES: Caridade, fraternidade, valorizacdo do ser humano, respeito a vida, acolhida,
exceléncia no trabalho, transparéncia, equidade, empatia, responsabilidade.

3.2 INSCRIGOES, CADASTROS, TITULOS E PARCEIROS.

A- Conselho Municipal de Assisténcia Social e Trabalho — COMAST;
B- Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente = CMDCA;
C- 22 Vara Genérica da Comarca de Buritis/RO;
D- Pequena Obra da Divina Providéncia — Provincia Nossa Senhora de Fatima — PODP;
E- Pardquia Santa Marta de Buritis;
F- CEl (Conferenza Episcopale Italiana);
G- CNBB — Conferéncia Nacional dos Bispos do Brasil ;
H- Utilidade Publica Municipal
3.3 INFRAESTRUTURA FiSICA
QUANTIDADE /ESTRUTURA FiSICA
1 Patio coberto multifuncdes
1 Sala de musica
1 Sala de informatica
2 Sala de reforco escolar
1 Sala para oficinas de artesanato para maes
1 Cantina
3 Banheiros (masculino/feminino/acessibilidade)
1 Escritoério
1 Setor de distribuicao de alimentos
1 DML
1 Depésito
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1 Torre para duas caixas d’agua
1 Quadra poliesportiva
2 Vestiarios
1 Grande jardim
3.4 EQUIPAMENTOS
A ASLOB possui 0s equipamentos necessarios a realizacao das atividades previstas neste Plano de
Trabalho, dentre eles:
EQUIPAMENTOS
Lousas
Carteiras/Cadeiras
Armarios
Mesas
Computadores
Instrumentos musicais
Geladeiras
Freezer
Fogao
Ar Condicionado
3.5. PUBLICO ALVO
A ASLOB tem como publico alvo criangas, adolescentes regularmente matriculados na escola
publica, que se encontram em situacao de vulnerabilidade e risco pessoal, social e econémico, do
municipio de Buritis/RO. Bem como criangas, jovens e adultos e idosos, publicos variados,
conforme a possibilidade de ampliacdo de metas.

3.6. OBJETO DA PARCERIA

O nome do projeto "CUIDAR FAZ BEM" nasce de um principio simples, mas profundamente
transformador: o cuidado é um gesto de amor que gera bem-estar, preserva a dignidade e
promove a vida. Cuidar é um ato concreto de compromisso com o outro, com o espago que
habitamos e com as causas que acreditamos. Na Associa¢do S3o Luis Orione de Buritis (ASLOB),
cuidar é sinbnimo de fazer o bem, bem feito.

Este projeto tem como objetivo garantir a manutengao e conservagao do espaco fisico da nossa
Obra Social. Atualmente, enfrentamos desafios estruturais que comprometem a seguranca,
acessibilidade e funcionalidade do ambiente. A drenagem inadequada e a auséncia de
pavimentacdo (bloqueteamento) em areas de circulagdo impactam diretamente as atividades
realizadas, além de dificultarem o acolhimento digno de nossas criancas, familias assistidas e
colaboradores."CUIDAR FAZ BEM" propde a execucdo de obras essenciais de drenagem
superficial e pavimentacdo com bloquetes, a fim de evitar alagamentos, melhorar o acesso e
assegurar a integridade fisica do espacgo. Esta agdo visa ndo apenas melhorar a infraestrutura,
mas também valorizar o ambiente como lugar de acolhimento, inclusdo e transformacdo
social.Acreditamos que cuidar do espaco onde o bem é praticado é também uma forma de
multiplicar esse bem. Por isso, convidamos parceiros, voluntarios e toda a comunidade a se unir a
esta causa. Afinal, quando cuidamos juntos, o bem se espalha, cresce e permanece.

3.7 DESCRICAO DA REALIDADE QUE SERA OBJETO DA PARCERIA
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A presente proposta tem como objetivo a manutengdo e conservagao da infraestrutura fisica da
Obra Social mantida pela instituicdo. O espaco, que desempenha um papel fundamental no
acolhimento e atendimento de criancas, familias assistidas e colaboradores, encontra-se
atualmente com sérios comprometimentos em sua estrutura de circulagdo. A inexisténcia de
pavimentacdo adequada, aliada a deficiéncia no sistema de drenagem superficial, tem gerado
alagamentos e degradacdo do solo, o que coloca em risco a estrutura da quadra poliesportiva . O
projeto “CUIDAR FAZ BEM” propde a execucdo de obras PAVIMENTACAO EM BLOCOS
SEXTAVADOS COM DRENAGEM SUPERFICIAL, com o objetivo de eliminar pontos de acimulo de
4gua, garantir o escoamento adequado das aguas pluviais e proporcionar melhores condicdes de
acessibilidade e seguranca. Essa intervencdo visa assegurar a funcionalidade do local, preservar o
patrimoénio fisico da instituicdo e, principalmente, fortalecer o espago como local de acolhimento
digno, inclusdo social e promog¢do do bem-estar coletivo.

3.8. JUSTIFICATIVA DA PROPOSIGCAO

A Associacdo S3o Luiz Orione de Buritis (ASLOB) desenvolve um trabalho social continuo e
relevante junto a criangas, adolescentes, familias em situacdo de vulnerabilidade e demais
publicos atendidos por seus programas e atividades. Para garantir a qualidade desse servico, é
essencial dispor  de um espaco  fisico adequado, seguro e  acessivel.
Atualmente, o ambiente da Obra Social enfrenta sérios problemas de infraestrutura,
especialmente em relacdo a drenagem de dguas pluviais e a pavimentagao das areas externas.
Em periodos de chuvas, o acimulo de agua causa alagamentos, danifica estruturas, dificulta o
acesso e coloca em risco a integridade fisica dos atendidos e colaboradores. O projeto "CUIDAR
FAZ BEM" surge como uma resposta concreta e necessaria a essa realidade. Ele propde a
realizacdo de obras de drenagem superficial e o bloqueteamento das dareas de circulacdo,
promovendo melhorias duradouras na infraestrutura do local. Cuidar do espago onde o bem é
praticado é garantir que a missdo da ASLOB possa continuar com dignidade, eficiéncia e
acolhimento. Essa proposicdo ndo visa apenas obras fisicas, mas representa um investimento
humano e social: proporcionar melhores condi¢des para que o cuidado com o préximo aconteca
com segurancga, respeito e qualidade. Além disso, ao cuidar da estrutura fisica, fortalece-se
também o testemunho de compromisso social, zelo pelo bem publico e valorizagdo das agbes
comunitdrias. O cuidado com o espaco reflete o cuidado com as pessoas.

Por isso, justifica-se plenamente o projeto "CUIDAR FAZ BEM", como agdo urgente, estratégica e
coerente com os principios da ASLOB e com as necessidades reais da populacdo que dela se
beneficia.

3.9. METODOLOGIA

O monitoramento e a avaliacdo serdo continuos e realizados por meio de:

a. ReuniGes mensais entre os profissionais envolvidos no projeto para trocar ideias, experiéncias
e evidenciar os sucessos e dificuldades encontradas;

b. Identificacdo e correcdo dos problemas e erros que, eventualmente, possam ocorrer e se
transformarem em desvios;

c. Verificagdo das estratégias adotadas em relagdo aos resultados esperados;

d. Relatérios com a descricdo das situa¢des acima elencadas.

3.10. METAS E RESULTADOS ESPERADOS COM O PROJETO
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METAS: Realizar obras de drenagem eficiente nas areas externas da ASLOB, eliminando pontos
de alagamento e acimulo de agua.

Pavimentar com bloquetes as principais areas de circulagdo, garantindo acessibilidade e
seguranga para todos.

Preservar a estrutura fisica da instituicao, prevenindo erosées, infiltracées e danos causados por
aguas pluviais.

Proporcionar um ambiente mais digno e acolhedor para os assistidos, voluntdrios,
colaboradores e visitantes da Obra Social.

Estimular a corresponsabilidade social, mobilizando a comunidade e parceiros na construcdo de
um espaco mais humano e sustentdvel.

Resultados Esperados

Redugao significativa dos transtornos causados por chuvas, evitando interrupc¢des nas
atividades sociais, educativas e pastorais da ASLOB.

Aumento na seguranga e acessibilidade para pessoas com mobilidade reduzida, criancas e idosos
atendidos pela instituicao.

Melhoria na imagem e valorizacao do espaco, transmitindo cuidado, organizagao e respeito a
quem frequenta a Obra Social.

Fortalecimento do sentimento de pertencimento entre os beneficidrios e a comunidade,
reforcando os valores do cuidado, da solidariedade e da cidadania.

Conservagdo a longo prazo do patrimonio fisico da ASLOB, com menor necessidade de
manuteng¢des emergenciais futuras.

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO - VALORES DA CONCEDENTE

R$66.299,70 depositados em 1 parcela .
O PAGAMENTO SERA REALIZADO EM 2 ETAPAS 50% NO INICIO E 50% NO FINAL DA OBRA PARA A
EMPRESA CONTRATADA.

A ASLOB ARCARA COM OS VALORES EXCEDENTES DO PROJETO COM RECURSO PROPRIO.

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS VALORES DA INSTITUICAO SOLICITANTE
DECLARACAO
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Na qualidade de representante legal do proponente, declaro para fins e efeitos e, sob as penas da
lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situacdao de inadimpléncia com o Tesouro Nacional
ou qualquer outro 6rgdo, entidade da administracdo ao Federal, que impede a concretizagdo de
convénios com a Prefeitura Municipal de Buritis na forma deste plano de trabalho.

Pede deferimento,

T

Associacdo Sao Luis Orione de Buritis — RO, ASLOB
Cl. Diego de Lima Dias
DIRETOR PRESIDENTE
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GOVERNO DE RONDONIA

PREFEITURA DE BURITIS

PLANILHA ORCAMENTARIA GERAL - SINTETICA

OBJETO: PAVIMENTACAO EM BLOCOS SEXTAVADOS COM DRENAGEM SUPERFICIAL
ENDERECO: Rua Cruzeiro do Sul, 2922,|lote 06 quadra 29 setor 5 Buritis (ASLOB)
AREA: 1.409,95 M? FONTE: SISTEMA DE CUSTOS REFERENCIAIS DE OBRAS - SICRO/ABRIL/2025
LOCAL: BURITIS - RO FONTE: SINAPI: 06/2025
Macro . L .
Meta Submeta . Servigo | Referéncia Base Descrigao Und Quant.
Servico
1 PAVIMENTACAO EM BLOCOS SEXTAVADOS COM DRENAGEM UND 100
SUPERFICIAL '
1 PAVIMENTA(;AO EM BLOCOS SEXTAVADOS COM DRENAGEM
SUPERFICIAL
1.2 PAVIMENTAQAO EM BLOCO SEXTAVADO
121 02394 SINAPI EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO mz 1.409,95

SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022

VARAN GOMES Digitally signed by

SOUSA VARAN GOMES SOUSA
JUNIOR:09751918618

JUNIOR:097519186 Date: 2025.08.02

18 10:41:24 -03'00'
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COTACAO

EMPRESA: V & J CONTRUGOES E EMPREENDIMENTOS PARA AMAZONIA LTDA.

CNPJ: 12.301.260/0001-86

SUPERFICIAL - Rua Cruzeiro do Sul, 2922,
lote 06 quadra 29 Setor 5 Buritis (ASLOB).

DESCRICAO QUANT. VALOR TOTAL
PAVIMENTACAO EM BLOCOS 44185 | 62298.64
SEXTAVADOS COM DRENAGEM M2 1.409,95

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

CARIMBO E ASSINATURA DA EMPRESA:

ﬁe MQ o> S. 51&\7‘3
[12.301.26010001-86"

V & J CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS PARA
AAMAZONA LTDA
RUA NOVA UNIAD, 2005 - SETOR 02
| cEP 76.80-000 - BURITIS -RONDGNA |
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COTACAO

EMPRESA: D .A.SANTOS & CIA LTDA.
CNPJ: 21.489.310/0001-91

SUPERFICIAL - Rua Cruzeiro do Sul, 2922,
lote 06 quadra 29 Setor 5 Buritis (ASLOB).

DESCRICAO UN QUANT. VALOR [TOTAL
PAVIMENTACAO EM BLOCOS
SEXTAVADOS COM DRENAGEM M2 1.409,95 (45,00 6344775

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

CARIMBO E ASSINATURA DA EMPRESA:

[21°489.3iu/6001-911
D. A. DOS SANTOS & CIA. LTDA.

AV. RONDONIA, 1380-B SETOR 03
|iEP16.880-000 BURITIS - m

Aured AS S
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COTACAO

EMPRESA: L DE J FERREIRA CONSTRUCOES -ME

CNPJ: 51.717.404/0001-31

SUPERFICIAL - Rua Cruzeiro do Sul, 2922,
lote 06 quadra 29 Setor 5 Buritis (ASLOB).

DESCRICAO UN QUANT. 'VALOR TOTAL
PAVIMENTACAO EM BLOCOS
SEXTAVADOS COM DRENAGEM M2 140095 | 47,00 |66267,65

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

CARIMBO E ASSINATURA DA EMPRESA:

—hmrf\uobo@ X ovein

CNPJ: 51.717. 4/0001-31
LDE J FERREIRA CONSTRUQOES
Av. -Parasd, Quadra 054, LL. 008, 1° 2028, 5L
CEP: 76.880-000 - BURITIS - RO
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GOVERNO DE RONDONIA

PREFEITURA DE BURITIS

PLANILHA ORCAMENTARIA GERAL - SINTETICA

OBJETO: PAVIMENTACAO EM BLOCOS SEXTAVADOS COM DRENAGEM SUPERFICIAL
ENDERECO: Rua Cruzeiro do Sul, 2922,|lote 06 quadra 29 setor 5 Buritis (ASLOB)
AREA: 1.409,95 M? FONTE: SISTEMA DE CUSTOS REFERENCIAIS DE OBRAS - SICRO/ABRIL/2025
LOCAL: BURITIS - RO FONTE: SINAPI: 06/2025
Macro . L .
Meta Submeta . Servigo | Referéncia Base Descrigao Und Quant.
Servico
1 PAVIMENTACAO EM BLOCOS SEXTAVADOS COM DRENAGEM UND 100
SUPERFICIAL '
1 PAVIMENTA(;AO EM BLOCOS SEXTAVADOS COM DRENAGEM
SUPERFICIAL
1.2 PAVIMENTAQAO EM BLOCO SEXTAVADO
121 02394 SINAPI EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO mz 1.409,95

SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022

VARAN GOMES Digitally signed by

SOUSA VARAN GOMES SOUSA
JUNIOR:09751918618

JUNIOR:097519186 Date: 2025.08.02

18 10:41:24 -03'00'
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COTACAO

EMPRESA: V & J CONTRUGOES E EMPREENDIMENTOS PARA AMAZONIA LTDA.

CNPJ: 12.301.260/0001-86

SUPERFICIAL - Rua Cruzeiro do Sul, 2922,
lote 06 quadra 29 Setor 5 Buritis (ASLOB).

DESCRICAO QUANT. VALOR TOTAL
PAVIMENTACAO EM BLOCOS 44185 | 62298.64
SEXTAVADOS COM DRENAGEM M2 1.409,95

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

CARIMBO E ASSINATURA DA EMPRESA:

ﬁe MQ o> S. 51&\7‘3
[12.301.26010001-86"

V & J CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS PARA
AAMAZONA LTDA
RUA NOVA UNIAD, 2005 - SETOR 02
| cEP 76.80-000 - BURITIS -RONDGNA |
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COTACAO

EMPRESA: D .A.SANTOS & CIA LTDA.
CNPJ: 21.489.310/0001-91

SUPERFICIAL - Rua Cruzeiro do Sul, 2922,
lote 06 quadra 29 Setor 5 Buritis (ASLOB).

DESCRICAO UN QUANT. VALOR [TOTAL
PAVIMENTACAO EM BLOCOS
SEXTAVADOS COM DRENAGEM M2 1.409,95 (45,00 6344775

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

CARIMBO E ASSINATURA DA EMPRESA:

[21°489.3iu/6001-911
D. A. DOS SANTOS & CIA. LTDA.

AV. RONDONIA, 1380-B SETOR 03
|iEP16.880-000 BURITIS - m

Aured AS S
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COTACAO

EMPRESA: L DE J FERREIRA CONSTRUCOES -ME

CNPJ: 51.717.404/0001-31

SUPERFICIAL - Rua Cruzeiro do Sul, 2922,
lote 06 quadra 29 Setor 5 Buritis (ASLOB).

DESCRICAO UN QUANT. 'VALOR TOTAL
PAVIMENTACAO EM BLOCOS
SEXTAVADOS COM DRENAGEM M2 140095 | 47,00 |66267,65

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

CARIMBO E ASSINATURA DA EMPRESA:

—hmrf\uobo@ X ovein

CNPJ: 51.717. 4/0001-31
LDE J FERREIRA CONSTRUQOES
Av. -Parasd, Quadra 054, LL. 008, 1° 2028, 5L
CEP: 76.880-000 - BURITIS - RO
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